[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 10, DE 11 DE ABRIL DE 2014.
Dispõe sobre alteração no anexo da Resolução CD n.º 11, de 19 de outubro de 2012.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.700690/14-4, CD 14/14;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada dia 11 de abril de 2014;
R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1o – Alterar no anexo da Resolução CD n.º 11, de 19 de outubro de 2012, que aprovou a estrutura administrativa e acadêmica e o quadro distributivo dos cargos de Direção e de Funções Gratificadas da Universidade Federal de Mato Grosso, conforme abaixo.

32.3) Instituto de Ciências da Saúde – ICS/CUS.
Diretoria
Secretaria do Instituto

Diretoria do Hospital Veterinário
Coordenação Administrativa e Financeira

Coordenação de Apoio Laboratorial
Coordenação de Clínica Médica e Cirúrgica

Comissão de Controle, Infecção Hospitalar e Biossegurança
Comissão de Ética e Bem Estar Animal.
Art. 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 11 de abril de 2014.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente

CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY- Membro

DUÍLIO MAYOLINO FILHO – Membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO – Membro

JOSÉ MARQUES PESSOA – Membro